
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO 
Praça Major José Estelita de Aguiar s/n - Centro - 627-
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5 
E-MAIL; pmccapis@ig.com.br 

ADJUDICAÇÃO 

CARTA CONVITE N^ 2016.01.20.01 
DATA DA ABERTURA: 29/01/2016 ÀS 09:00hs, CONFORME ATA. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OFICINA COM GESTANTES JUNTO AOS 
PROGRAMAS SOCIAIS PERTENCENTE À SECRETARIA DO TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

EMPRESAS PARTICIPANTES: 

1 MARILENE PEREIRA ARAÚJO - ME 
2 NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME 
3 J.P. DA SILVA MERCANTIL - ME 

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, APÓS O EXAME DO 
PROCESSO, RESOLVE. ADJUDICAR O OBJETO DA LICITAÇÃO A EMPRESA NA 
FORMA ABAIXO: 

EMPRESA: MARILENE PEREIRA ARAÚJO- ME 

ITEM PRODUTO UNID. QUANT. P. UNIT. P. TOTAL 
1 ALGODÃO 25 GR PCT 300 R$ 2,00 R$ 600,00 
2 BANHEIRA PLÁSTICA UND 300 R$ 24,00 R$ 7.200,00 
3 BOLSA PARA RECÉM NASCIDO - GRANDE UND 300 R$ 28,00 R$ 8.400,00 
4 CAMISETAS TAMANHO MÉDIO PCT C/03 PCT 300 R$ 7,50 R$ 2.250,00 
5 COLÓNIA INFANTIL 200 ML UND 300 R$ 8,90 R$ 2.670,00 
6 CONJUNTO PAGÃO UND 300 R$ 14,50 R$ 4.350,00 
7 CONTONETE CX COM 75 UNID CAIXA 300 R$ 2,80 R$ 840,00 
8 CUEIRO 50X80CM UND 300 R$ 14,80 R$ 4.440,00 
9 FRALDA DE TECIDO BRANCA PCT C/05 PCT 900 R$ 8,50 R$ 7.650,00 
10 MEIAS PARA RECÉM NASCIDO PAR 600 R$ 2.40 R$1.440,00 

^ 11 MIJÃOZINHO PCT C/03 PCT 300 R$ 9,45 R$ 2.835,00 
12 SABONETE INFANTIL 80gr UND 300 R$ 3,70 R$ 1.110,00 
13 SAPATINHOS DE LÃ PAR 300 R$ 3,50 R$ 1.050,00 
14 SHAMPOO INFANTIL 250ML UND 300 R$ 7,99 R$ 2.397,00 

15 
TOALHA FRALDA BRANCA 120X60CM PARA 
PINTURA E BORBADO PCT C/03 PCT 300 R$ 12,50 R$ 3.750,00 

VALOR TOTAL R$ 50.982,00 

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 

VALOR GLOBAL R$ 50.982,00 (Cinquenta mil novecentos e oitenta e dois reais). 

CAPISTRANO-CE, 11 de Fevereiro de 2016. 

ELIZABETE ROCHA DE SOUZA 
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social 


